
República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria

Disposición

Número: 

Referencia: Disposición Registro Electrodependientes

 
VISTO los Expedientes Electrónicos Nº EX-2018-24279385-APN-DD#MS; EX-2018-32639380-APN-DD#MS; EX-
2018-24198634-APN-DD#MS; EX-2018-23957271-APN-DD#MS; EX-2018-24074820-APN-DD#MS; EX-2018-16549051-
APN-DD#MS; EX-2018-16235866-APN-DD#MS; EX-2018-16315553-APN-DD#MS; EX-2018-16295046-APN-DD#MS; EX-
2018-24081025-APN-DD#MS; EX-2018-24080717-APN-DD#MS; EX-2018-16317333-APN-DD#MS; EX-2018-16318893-
APN-DD#MS; EX-2018-34937593-APN-DD#MS; EX-2018-17294052-APN-DD#MS; EX-2018-17294812-APN-DD#MS; EX-
2018-17367056-APN-DD#MS; EX-2018-18339792-APN-DD#MS; EX-2018-17413835-APN-DD#MS; EX-2018-17405543-
APN-DD#MS; EX-2018-32072056-APN-DD#MS; EX-2018-31992971-APN-DD#MS; EX-2018-18421984-APN-DD#MS; EX-
2018-30976804-APN-DD#MS; EX-2018-10986929-APN-DD#MS; EX-2018-23341133-APN-DD#MS; EX-2018-25667052-
APN-DD#MS; EX-2018-09618992-APN-DD#MS; EX-2018-16321991-APN-DD#MS; EX-2018-16256599-APN-DD#MS; EX-
2018-16310289-APN-DD#MS; EX-2018-15133865-APN-DD#MS; EX-2018-15147363-APN-DD#MS; EX-2018-15134260-
APN-DD#MS; EX-2018-24210302-APN-DD#MS; EX-2018-18418993-APN-DD#MS; EX-2018-18337652-APN-DD#MS; EX-
2018-18343526-APN-DD#MS; EX-2018-18329638-APN-DD#MS; EX-2018-18413153-APN-DD#MS; EX-2018-18419630-
APN-DD#MS; EX-2018-18420311-APN-DD#MS; EX-2018-37355259-APN-DD#MS; EX-2018-18309753-APN-DD#MS; EX-
2018-32665016-APN-DD#MS; EX-2018-32633580-APN-DD#MS; EX-2018-16314331-APN-DD#MS; EX-2018-33195103-
APN-DD#MS; EX-2018-33155493-APN-DD#MS; EX-2018-16254680-APN-DD#MS del Registro de este Ministerio,
y

CONSIDERANDO:

Que atento lo normado en la Ley Nº 27351 y su Decreto Reglamentario Nº 740/2017 se prevé que El
MINISTERIO DE SALUD establecerá las condiciones necesarias para la inscripción en el “Registro de
Electrodependientes por Cuestiones de Salud”, a crearse en su órbita en los términos del artículo
8º de la Ley mencionada, y dictará las normas aclaratorias y complementarias para su aplicación.

Que en su Anexo I, la Resolución Nº 2017-1538-APN-MS pone al Registro de Electrodependientes por
Cuestiones de Salud bajo la dependencia funcional de la ex Subsecretaria de Gestión de Servicios
Asistenciales, hoy Subsecretaría de Gestión de Servicios e Institutos.

Que mediante las solicitudes presentadas obrantes en cada uno de los Expedientes detallados en el
VISTO, que tienen carácter de declaración jurada, se requiere la inscripción de pacientes
electrodependientes en el mencionado Registro.

Que la SUBSECRETARÍA DE GESTIÓN DE SERVICIOS E INSTITUTOS, ha realizado en forma individualizada la
evaluación médica pertinente, tal como se ha hecho constar en los respectivos Informes,
verificándose la acreditación de los requisitos exigidos para proceder a la inscripción en el
Registro de cada uno de los solicitantes que se mencionan en el ANEXO I de la presente.

Que LA DIRECCIÓN GENERAL DE ASUNTOS JURÍDICOS, ha tomado la intervención en la faz de su
competencia en IF-2018-41883877-APN-DAL#MS.

Que se actúa de conformidad con la competencia establecida en el Anexo I de la Resolución 1538-
E/2017, apartado 3) “E”.

Por ello,

LA SUBSECRETARIA DE GESTIÓN DE SERVICIOS E INSTITUTOS

DISPONE

Artículo 1º. Inscríbase en el Registro de Electrodependientes por Cuestiones de Salud, en los
términos de lo establecido por Ley Nº 27.351 y su reglamentación, a las personas detalladas en
Anexo I (que forma parte de la presente), en virtud de las razones consignadas en los
considerandos, a partir del dictado de la presente y por el plazo allí consignado.

Artículo 2º. Téngase presente que, de ser necesario, la renovación de la inscripción en el Registro
de Electrodependientes por Cuestiones de Salud, deberá iniciarse con un mínimo de 15 (QUINCE) días
previos al vencimiento del plazo de otorgamiento.

Artículo 3º. Los solicitantes y/o los titulares de servicio deberán informar al Registro cualquier
cambio que implique la baja del beneficio.



Artículo 4°. Notifíquese a los interesados. Cumplido, archívese.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ANEXO I

Nº
RG

Fecha
Inicio
Trámite

Nº de
Expediente

Apellido y
Nombre del
Beneficiario

D.N.I.

Apellido y
Nombre del
Titular del
Suministro
Electrico

Domicilio LOCALIDAD PROVINCIA

Empresa
prestadora

de
Servicio
Electrico

Plazo de
Inscripción
Otorgado

01 22/05/2018
EX-2018-
24279385-
APN-DD#MS

Santiago
Jose Nicolas 44.256.651 Canoniro

Alicia
Rivadavia Nº

6159
Almirante

Brown
Buenos
Aires Edesur 24 meses

02 10/07/2018
EX-2018-
32639380-
APN-DD#MS

Rossi
Susana
Alicia

4.880.710
Rossi
Susana
Alicia

Av. Maipú Nº
1955 2ºB

Vicente
López

Buenos
Aires Edenor 24 meses

03 22/05/2018
EX-2018-
24198634-
APN-DD#MS

An Nicolàs 42.135.140 Lee Chong
Min

Acassuso Nº
5560 1 Piso CABA Buenos

Aires Edesur 24 meses

04 21/05/2018
EX-2018-
23957271-
APN-DD#MS

Marasco
Nicolàs
Martìn

40.242.244
Mariani
Marisa
Andrea

Carrasco Nº
453 Dto 2 CABA Buenos

Aires Edesur 24 meses

05 21/05/2018
EX-2018-
24074820-
APN-DD#MS

Zabala
Hector
Agustìn

52.369.827
Aguirre
Mirta
Celina

Jujuy Nº 3734 Santon
Tomè Santa Fé Epe 24 meses

06 16/04/2018
EX-2018-
16549051-
APN-DD#MS

Slutzker
Susana
Raquel

5.956.915
Slutzker
Susana
Raquel

Josè Marìa
Verduga Nº
1842 B

Villa
Adelina

Buenos
Aires Edenor 24 meses

07 13/04/2018
EX-2018-
16235866-
APN-DD#MS

Callegari
Benito Juan 5.604.194 Callegari

Benito Juan
Carregal

Maquinista Munro Buenos
Aires Edenor 24 meses

08 13/04/2018
EX-2018-
16315553-
APN-DD#MS

Quintana
Ester
Haydee

4.933.741 Sena
Marcela

Viamonte Nº
2405 Castelar Buenos

Aires Edenor 24 meses

09 13/04/2018
EX-2018-
16295046-
APN-DD#MS

Cibilis
Waldemar 4.233.763 Quirico

Civils Alba
Amènabar Nº

1.444 CABA Buenos
Aires Edenor 24 meses

10 21/05/2018
EX-2018-
24081025-
APN-DD#MS

Grenon
Lucìa
Jazmìn

49.636.822 Grenon
Monica

Av.
Colonizadores

Nº 822
Esperanza Santa Fé Epe 24 meses

11 21/05/2018
EX-2018-
24080717-
APN-DD#MS

Walker Nina 53.399.995
Walker
Damian
Nestor

Brigadier
Lopez Nº 2879 Esperanza Santa Fé Epe 24 meses

12 13/04/2018
EX-2018-
16317333-
APN-DD#MS

Redenbach
Liliana
Jesùs

14.528.820
Redenbach
Liliana
Jesùs

Bermejo Nº
2010 Guaymallen Mendoza Edemsa 24 meses

13 13/04/2018
EX-2018-
16318893-
APN-DD#MS

Rodriguez
Graciela
Marisa

14.182.069
Rodriguez
Graciela
Marisa

Santiago del
Estero Nº 562

UF 2

Paso del
Rey

Buenos
Aires Edenor 24 meses

14 23/07/2018
EX-2018-
34937593-
APN-DD#MS

Digilio
Candelaria 48.458.823 Digilio

Patricio
Rio Negro Nº

403 Benavidez Buenos
Aires Edenor 24 meses

15 19/04/2018
EX-2018-
17294052-
APN-DD#MS

Gattas
Martha Eva 6.157.585 Gattas

Martha Eva
Bo Parque

Norte MZJCA12 Las Heras Mendoza Edemsa 24 meses

16 19/04/2018
EX-2018-
17294812-
APN-DD#MS

Ubbde Luis 11.178.366 Maglio
Mario

Quintana Nº
3274

Lomas del
Mirador

Buenos
Aires Edenor 24 meses

17 19/04/2018
EX-2018-
17367056-
APN-DD#MS

Di Nello
Juan Carlos 16.739.916 Di Nello

Juan Carlos
Peschel M Nº

982
Loma

Hermosa-
Buenos
Aires Edenor 24 meses

18 24/04/2018
EX-2018-
18339792-
APN-DD#MS

Mercado
Natali
Lourdes

32.812.387 Mercado
Enrique

Santa Fe Nº
1725 Godoy Cruz Mendoza

Coop.
Elect.

Godoy Cruz
24 meses

19 19/04/2018
EX-2018-
17413835-
APN-DD#MS

Romanelli
Elio Omar 7.717.757 Fernandez

Engracia
Florida Nº

1219 Ituzaingó Buenos
Aires Edenor 24 meses

20 19/04/2018
EX-2018-
17405543-
APN-DD#MS

Hornicki
Carlos
Alberto

10.232.772
Hornicki
Carlos
Alberto

Mariano
Moreno Nº

5234
Caseros Buenos

Aires Edenor 24 meses

21 05/07/2018
EX-2018-
32072056-
APN-DD#MS

Aguirre
Juarez
Eithan

Giovanni

56.405.283
Reinoso
Silvina
Victoria

Juan de Garay
N° 5531 Caseros Buenos

Aires Edenor 24 meses

22 05/07/2018
EX-2018-
31992971-
APN-DD#MS

Fernandez
Lan Jose
Maria

10.390.783
Fernandez
Lan Jose
Maria

Arenales N°
2176 2da CABA Buenos

Aires Edesur 24 meses

23 24/04/2018
EX-2018-
18421984-
APN-DD#MS

Diaz Martha
Isabel 16.753.975 Diaz Julio

Cesar
Juan B. Justo

Nº 1047 Merlo Buenos
Aires Edenor 24 meses

24 29/06/2018
EX-2018-
30976804-
APN-DD#MS

Falcon
Gonzalo
Bautista

50.850.813
Falcon

Sebastian
Damian

Madrid Nº
1678

Florencio
Varela

Buenos
Aires Edesur 24 meses

25 14/03/2018
EX-2018-
10986929-
APN-DD#MS

Maggin Juan 93.373.479 Maggin Juan 25 de Mayo Nº
74 Quilmes Buenos

Aires Edesur 24 meses



26 17/05/2018
EX-2018-
23341133-
APN-DD#MS

Pellejero
Marcos

Valentin
40.115.288 Pellejero

Pablo

Palacio
Ernesto Nº

9112
Rosario Santa

Fe. Epe 24 meses

27 30/05/2018
EX-2018-
25667052-
APN-DD#MS

Tito Miguel
Angel 41.255.878 Perez

Mercedes
Calle 13126

Nº 3737 Rosario Santa
Fe. Epe 24 meses

28 06/03/2018
EX-2018-
09618992-
APN-DD#MS

Vallejos
Santo Reino 5.266.951

Vallejos
Santo
Reino

Carril San
Pedro Nº 5589 El Central Mendoza

Coop. Alto
verde y
algarrobo

24 meses

29 13/04/2018
EX-2018-
16321991-
APN-DD#MS

Da Cruz
Haydee 2.335.367 Da Cruz

Haydee
Billinghurst
Nº 1630 2 2 CABA Buenos

Aires Edenor 12 meses

30 13/04/2018
EX-2018-
16256599-
APN-DD#MS

Prieto
Teresa
Gladys

6.144.743
Prieto
Teresa
Gladys

Soldado
Baigorria Nº

355
Godoy Cruz Mendoza

Coop.
Elect.

Godoy Cruz
24 meses

31 13/04/2018
EX-2018-
16310289-
APN-DD#MS

Di Pietro
Sara 1.830.014 Di Pietro

Sara
Av. Moreno Nº

1496 CABA Buenos
Aires Edese 24 meses

32 09/04/2018
EX-2018-
15133865-
APN-DD#MS

Lopez Marìa
Laura 17.333.664 Lopez

Generoso
Armenia Nº

1755 CABA Buenos
Aires Edenor 24 meses

33 09/04/2018
EX-2018-
15147363-
APN-DD#MS

Miguel
Leonardo
Dublisky

4.054.766 Triwaks
Alicia

Ciudad de Paz
Nº 1029 3º CABA Buenos

Aires Edenor 24 meses

34 09/04/2018
EX-2018-
15134260-
APN-DD#MS

Gomez Mirta
Liliana 4.763.037

Gomez
Mirta
Liliana

Mitre Nº 2106
6º A

Mar del
Plata

Buenos
Aires Edea 24 meses

35 22/05/2018
EX-2018-
24210302-
APN-DD#MS

Gregorini
Diaz Bruno 55.898.905 Barreiro

Patricia
HUMBERTO 1 Nº

460 Punta Alta Buenos
Aires CEPA 24 meses

36 24/04/2018
EX-2018-
18418993-
APN-DD#MS

Garrido
Evangelina 93.228.094

Vasquez
Garrido
Marta

Resistencia
Nº 1145

General
Roca

Rio
Negro Edersa 6 meses

37 24/04/2018
EX-2018-
18337652-
APN-DD#MS

Aragoneses
Maria de la

Paloma
10.202.700

Aragoneses
Maria de la

Paloma

Billinghurst
Nº 2380 – 6ºA CABA Buenos

Aires Edenor 24 meses

38 24/04/2018
EX-2018-
18343526-
APN-DD#MS

Ferreyra
Maria

Angelica
12.458.772 Sosa Julio

Ramon
Gomensoro Nº

3296 Guaymallen Mendoza Edemsa 12 meses

39 24/04/2018
EX-2018-
18329638-
APN-DD#MS

Waisman
Fernando 5.530.100 Waisman

Fernando
Bilinghurst
Nº 2407 -14ºB CABA Buenos

Aires Edenor 24 meses

40 24/04/2018
EX-2018-
18413153-
APN-DD#MS

Trimani
Maria Marta 5.172.722

Barberis
Maria
Vanesa

30 Nº 1237 –
Entre 413 y

414

Villa
Elisa

Buenos
Aires Edelap 24 meses

41 24/04/2018
EX-2018-
18419630-
APN-DD#MS

Dammiano
Vicenta 93.160.400 Dammiano

Vicenta
Buenos Aires

Nº 152 Banfield Buenos
Aires Edesur 24 meses

42 24/04/2018
EX-2018-
18420311-
APN-DD#MS

Patiño
Julio Cesar 27.362.628

Patiño
Julio
Cesar

Groussac Nº
890 Godoy Cruz Mendoza

Coop.
Elect.

Godoy Cruz
24 meses

43 03/08/2018
EX-2018-
37355259-
APN-DD#MS

Alvarenga
Juan Paulo 8.547.917 Montecinos

Celedonia Bosch Nº 206 Glew Buenos
Aires Edesur 24 meses

44 24/04/2018
EX-2018-
18309753-
APN-DD#MS

Avila Maria
Isabel 5.886.290

Avila
Maria
Isabel

Zarate Nº
3096 Laferrere. Buenos

Aires Edenor 24 meses

45 10/07/2018
EX-2018-
32665016-
APN-DD#MS

Riquelmi
Barriento
Fabrizio

Gael

54.797.090
Riquelmi
Veronica
Elena

Av. Berberg
Nº 4961 –

Entre 149 y
150

Hudson Buenos
Aires Edesur 24 meses

46 10/07/2018
EX-2018-
32633580-
APN-DD#MS

Lirchtmaier
Osvaldo
Marcos

4.372.657
Lirchtmaier

Osvaldo
Marcos

Av.
Pueyrredón Nº

667
CABA Buenos

Aires Edesur 24 meses

47 13/04/2018
EX-2018-
16314331-
APN-DD#MS

Cellillo
Victoria 16.806.627 Cellillo

Victoria
Pellegrini Nº

78 Dolores Buenos
Aires Edea 24 meses

48 12/07/2018
EX-2018-
33195103-
APN-DD#MS

Gonzalez
Casares Leon

Fausto
56.389.535 Fernandez

Cecilio
México Nº

2528 CABA Buenos
Aires Edesur 12 meses

49 12/07/2018
EX-2018-
33155493-
APN-DD#MS

Ricca
Aquiles Jose 4.814.480 Hermelinda

Ricca
Juana Azurduy

Nº 3115 Lanús Buenos
Aires Edesur 24 meses

50 13/04/2018
EX-2018-
16254680-
APN-DD#MS

Puntillo
Marcela Del

Carmen
24.478.042

Puntillo
Marcela Del

Carmen
Moreno Nº 619 Campana Buenos

Aires Eden 24 meses

 




	numero_documento: DI-2018-108-APN-SSGSEI#MS
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	fecha: Jueves 30 de Agosto de 2018
		2018-08-30T11:08:23-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Mirta Susana RODRIGUEZ
	cargo_0: Subsecretaria
	reparticion_0: Subsecretaria de Gestión de Servicios e Institutos
Ministerio de Salud
		2018-08-30T11:08:25-0300
	GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE




